
 

 

 

 

                                                
 

NÁVOD NA ZAMĚŘENÍ 
HORIZONTÁLNÍCH ŽALUZIÍ 

(Euro Brilant, Euro Style) 
 



 

 1 | S t r a n a  
 

 

Návod na zaměření horizontálních žaluzií 
(Euro Brilant, Euro Style) 

 
 Co budete pro zaměření potřebovat: 

1. Svinovací metr 
2. Tužka 
3. Papír 

 

 

  1.  Zaměření šířky 

Šířku měříme těsně u skla a to včetně zasklívacích gum. U vyšších oken (např. balkonové dveře) 
doporučujeme šířku měřit na dvou místech – dole a uprostřed (okenní křídlo může být prohnuté). 
Do objednávky (v kroku č.5) zadáváte nejmenší naměřenou hodnotu v milimetrech. 

 

            

                         Měříme včetně gumy                                            V tomto případě je šířka 526 mm 

 

Tip pro dosažení nejlepšího výsledku:  

Pokud je zasklívací lišta okna hluboká a má velký úkos, doporučujeme neměřit šířku u skla, ale cca 
17mm od vnitřní hrany zasklívací lišty viz.foto. 

 



 

 2 | S t r a n a  
 

                                               

                                     V případě hluboké zasklívací lišty měříme šířku takto 

 

  2. Zaměření výšky 

Výšku měříme na vnitřní hraně zasklívací lišty. Naměřenou hodnotu zadáme do objednávky 
(v kroku č.5) v milimetrech. 

 

             

            Měříme na vnitřní hraně zasklívací lišty                         V tomto případě je výška 1142 mm 

 

 



 

 3 | S t r a n a  
 

  3. Hloubka zasklívací lišty 

Pro určení počtu nacvakávacích montážních podložek pod horní profil (jedná se většinou o okna 
s trojsklem) je nutno zaměřit i hloubku zasklívací lišty. Měří se od skla po vnitřní hranu zasklívací 
lišty (v případě zaoblené lišty po pomyslnou hranu). 

 

         

 

 

a) Pokud je hloubka zasklívací lišty větší nebo rovna 16 mm pak nejsou potřeba žádné podložky. 

b) Pokud je hloubka zasklívací lišty v rozmezí 16-13 mm je potřeba jedna podložka na každou     
    stanu. 

c) Pokud je hloubka zasklívací lišty v rozmezí 13-10 mm jsou potřeba dvě podložky na každou  
    stranu. 

d) Pokud je hloubka zasklívací lišty v rozmezí 10-7 mm jsou potřeba tři podložky na každou stranu. 

 

 

 

 

 

 



 

 4 | S t r a n a  
 

  4. Strana ovládacího řetízku 

Určete si stranu, na které bude na žaluzii při pohledu z interiéru umístěn ovládací řetízek (levá, 
pravá). Standardně na straně pantů okna. Tuto hodnotu zadáváte v kroku č.6.  

           

 

 

  5. Délka ovládacího řetízku  

(měříte pouze v případě, že měníte starou žaluzii za novou nebo pokud chcete řetízek  
nestandardní délky) 
 
Pokud už na okně žaluzii máte a chcete ji vyměnit za novou, zaměřte ještě délku visící části 
ovládacího kuličkového řetízku. Tuto hodnotu zadáváte proto, abyste nemuseli převrtávat brzdu 
řetízku do jiné výšky a neměli na okně zbytečně další dírky nebo nemuseli řetízek zkracovat. Lze 
zadat i v případě, kdy potřebujete např. řetízek delší pro vysoko umístěné okno. Tuto hodnotu 
zadáváte v centimetrech (v kroku č.7). 

            



 

 5 | S t r a n a  
 

 

    V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eshop: www.zaluzie-grygar.cz/poptavka 

Jakub Grygar 
IČ: 05151317 
Jižní 335/21, Olomouc – Slavonín, 783 01 
Tel.: +420 732 221 054 , info@zaluziegrygar.cz 



 

 6 | S t r a n a  
 

                                                                                                  


